
h2 4 C/2 Dn r | pa Ss /, 

¡yy REPÚBLICA DEL ECUADOR 
| SUPERINTENDENCIA DE COMPAZIAS 
+ 

/ RESOLUCION Noa. 91-2-5-5-CaL 0001912 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos y1.071 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente 0 
Compañias, segón Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de dunia de 1991, publicada en, 
el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991. 

30
 
mi
 

CONSIDERANDO: ON 

QUE, mediante aemorando No  S5E£-LC-?1-148 de 8 de Julio de 1991 de la Direccion 
del Centro de Cámputo de esta entidad, se establece que el adoinistrador de 

BIDREY 5.., expediente No 41074-83, no ha remitido oportunaaente copias 
autorizadas del balance general anual y del estado de pérdidas y ganancias; las 

memorias e informes de los administradores y de los organismos de fiscalización; 

la nóniñna de los adainistradores, representantes legales y socios y accionistasj 

0 informes de auditoría externa, en el caso que proceda; y más documentos exigidos 

por la Ley de Compañias, correspondientes al ejercicio econósico de 1990. 

8 QUE, el articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente ¡iaponer 

sultas al administrador de la compañia que no hubiere cumplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resolución No 91-1-5-2-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Dficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 

económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor FOCIL RAQUERIZD ANDRES, 

administrador de BIDREY 5.A., la multa de CIENTO VEINTE MIL 00/100 SUERES 
(5/,120,000,00), por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 
Compañias los docuaentos previstos en la ley de Compañias, multa que podrá 

repetirse hasta el debido cuaplimiento de la obligación. 

O ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor FOCIL BAQUERIZO ANDRES, en forma legal en 

el domicilio del sancionado 0 en su lugar habitual de trabajo, mediante copia 
original de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCEROD.- ESJECUTORIADA esta resolucion, se emitirá el titulo de crédito 

respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la Lev. 

COMUNIQUESE.- DADA Y firmada 

2.2.6. SEL. 199... 
U intendencia de Compañias en Guayaquil, 

0 » ) 7 
Ec. Eufemia Uvict Saltos. 

SUBINTENDENTE DE INSPECEÍÓN Y CONTROL. 

   

    

miro TUNGURAHUA 502 Y 9 DE OCTUBRE. TELEFONO: sosa LO 
2nv/MdeT 

91.09.12



  

     SUPERINTENDENCIA £'£ COBPAÑAS 
a 1 

SIENTO BAZON que, por hoborts y coda Lo mapa »"£ ficación 

ELAPIEUZa 
   

Corona 
ose antecede €l señor 4 

  

10D UR OCIO, Cc REO ra do 

   

   ay EIADOR TT 

P
S
 

A.
 
d


